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Miliony na kulturę

Trzy gminy z powiatu staszowskiego - Bogoria, Rytwiany i Łubnice - otrzymają
grube pieniądze z Unii Europejskiej na modernizację swoich placówek

Grzegorz Forkasiewicz, wójt Rytwian: - Do tej pory nie było na terenie
gminy instytucji kultury, a jest ona nam bardzo potrzebna. Zapewniam, że na tym
polu  będzie  się  działo  jeszcze  więcej.  Jeżeli  wszystko  pójdzie  dobrze,  prace
powinny się rozpocząć w marcu lub kwietniu przyszłego roku.

Kolejne  kawałki  unijnego  tortu  z  kasą  idą  do  gmin.  Tym  razem  Zarząd  Województwa
zdecydował, kto otrzyma pieniądze na rozwój edukacji i kultury. Wśród niemal trzydziestu
projektów, które otrzymają pieniądze, są trzy złożone przez gminy powiatu staszowskiego.

Dofinansowanie działań wyniesie prawie 3,5 miliona złotych.

BOGORIA NAJWYŻEJ

Teraz  każda  z  fiszek  projektowych  zamieni  się  na  wstępną  umowę,  która  daje  pewność
dofinansowania  przy  dotrzymaniu  określonych  wymagań.  -  Nie  pozwolimy  sobie,  aby  teraz
coś zawalić. Podpisanie umowy wstępnej oznacza dla nas niemal pewne pieniądze, dlatego
wszystko  będzie  dopięte  na  ostatni  guzik  -  przekonuje  Władysław  Brudek,  wójt  gminy
Bogoria.

W Bogorii wkrótce ruszą prace przy przebudowie i modernizacji Gminnego Ośrodka Kultury.
Projekt złożony przez gminę znalazł się na piątym miejscu listy podstawowej. Zakłada on
przebudowę i modernizację miejscowej placówki kultury oraz dostosowanie jej do organizacji
imprez masowych. Koszt przedsięwzięcia to 900 tysięcy złotych, z czego 540 tysięcy będzie
stanowiła unijna dotacja.

W  ramach  inwestycji  zost¬nie  wymieniona  instalacja  centralnego  ogrzewania,  stolarka
okienna i drzwiowa, wykonane zostaną remonty w łazienkach. Oprócz tego remont dachu. Na
koniec całość zostanie docieplona. Dzięki tej inwestycji nową szatę zyska również strażnica,
która mieści się w budynku przyległym.



ZADOWOLENI W RYTWIANACH

Cieszą  się  również  w  Rytwianach.  Już  za  dwa  lata  gmina  będzie  się  mogła
pochwalić  posiadaniem Gminnego  Ośrodka  Kultury,  biblioteki  multimedialnej  i
punktu  informacji  turystycznej  w  jednym  budynku.  Oprócz  tego  w  Sydzynie,
Podborku i Pacanówce powstaną kolejne budynki, w których mieścić się będą filie
ośrodka kultury.

 Już niedługo mieszkańcy gminy Rytwiany będą
mieli własny, nowoczesny ośrodek kultury.

To drugi z trzech projektów, który jest na liście. Do tej pory w Rytwianach nie było
instytucji zajmującej się sprawami upowszechniania kultury i organizacji imprez
masowych.  Miejscem będzie  budynek  przejęty  kilka  lat  temu przez  gminę  od
Zakładów Naprawczych Mechanizacji  Rolnictwa. -  Budynek zostanie gruntownie
przebudowany i dostosowany do nowych potrzeb. Zostaną wymienione instalacje,
będzie  nowy  dach,  nowe  okna  i  drzwi,  nowe  elewacje  oraz  wyposażenie
pomieszczeń - wylicza Grzegorz Forkasiewicz, wójt Rytwian. Do nowego budynku
przeniesie się biblioteka gminna.

Wartość projektu to niemal 3 miliony złotych z czego gmina może liczyć na nieco
ponad  1,7  miliona  złotych  dofinansowania.  Dodatkowo  powstaną  trzy  budynki  b
powierzchni  około  100  metrów  kwadratowych  na  potrzeby  stworzenia  filii
rytwiańskiego  Gminnego  Ośrodka  Kultury.

W ŁUBNICACH RUSZĄ ZA KILKA MIESIĘCY

Unijne  dofinansowanie  otrzymają  też  władze  Łubnic,  które  złożyły  projekt  dotyczący
rozbudowy, modernizacji  i  doposażenia miejscowego Centrum Kultury.  W tym przypadku
gmina może liczyć na nieco ponad milion złotych dofinansowania przy ogólnym koszcie około
1,8 miliona złotych.

Przebudowa ma rozpocząć się na początku przyszłego roku. W jej ramach obecny budynek
zostanie poszerzony. W efekcie przybędzie kilka dodatkowych pomieszczeń oraz powiększona
zostanie sala widowiskowa. Nowe pomieszczenia będą czekały na bibliotekę i czytelnię z
kafejką internetową. Budynek wzbogaci się o minikawiarnię.



-  Jeżeli  chodzi  o  doposażenie,  to  chcielibyśmy  zainwestować  w  sprzęt  komputerowy  i
muzyczny  -  mówi  w  rozmowie  z  nami  Małgorzata  Krzysztofik,  kierownik  Centrum Kultury  w
Łubnicach.

Wszystkie wymienione inwestycje w kulturę to koszt ponad 5,5 miliona złotych, z czego
prawie 3,5 miliona to unijne dofinansowanie.
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